
 
 
 
 

 
 

1 

AL SITO WEB DELL’ISTITUTO 

 

ALL’ALBO PRETORIO DELL’ISTITUTO 

 

AGLI ATTI 

 

NOMINA E CONTESTUALE CONVOCAZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

ISTANZE SELEZIONE COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e 

la formazione alla transizione ecologica”.   

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”.   

 

Codice Progetto: 13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-CL-2022-77  

CUP: J89J21020470006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 





 
 
 
 
 

 

2 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti"; l'art. 36, comma 2, lett. b del 

D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50"Codice dei contratti pubblici", così come modificato dal Decreto 

Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016, n. 50; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018"Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l'educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la candidatura inoltrata da questa scuola N. 1074370  del 13/01/2022;  

VISTA la Nota  Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022 avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse 

II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 

d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 

50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. Autorizzazione progetto. 

VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 - Regolamento recante le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

RILEVATA    la  necessità  da  impiegare  n.  1 esperti interni/esterni per  svolgere  attività  di  collaudo 

nell’ambito del progetto di cui sopra; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera con esperti interni 

ed esterni - REGOLAMENTO DI ISTITUTO APPENDICE E: REGOLAMENTO INCARICHI E  CONTRATTI, 

Approvato con delibera n. 7 verbale 3 - Consiglio di Istituto 1 febbraio 2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale; 

VISTO il Bando selezione esperto collaudatore, prot. 8870 del 19/10/2022; 

RILEVATA la necessità di procedere alla valutazione delle istanze pervenute; 

CONSIDERATE le competenze dei membri interni; 

 

DISPONE 

 

la nomina della commissione per la valutazione delle istanze di cui all'Avviso in oggetto nelle persone:  

✓ Dirigente Scolastico Gemma Faraco (Presidente) 

✓ Enrico Lucchetta (componente – membro effettivo) 

✓ Concettina Tripodi  (componente – membro effettivo verbalizzante) 

✓ Ass. Amm. (componente – membro supplente) 

La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute, ovvero presentate 

nei modi e nei termini richiesti negli avvisi e di comparare le stesse al fine di aggiudicare l’incarico. 

 



 
 
 
 
 

 

3 

 

Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

✓ valutazione degli elementi che caratterizzano le istanze, con l'attribuzione dei punteggi stabiliti nel 

bando; 

✓ elaborazione di una graduatoria di merito; 

✓  redazione verbale delle operazioni. 

La Commissione si riunirà presso l’Ufficio della Dirigenza - plesso della Scuola Primaria di Via 

Borsellino giorno 10 Ottobre 2022 alle ore 12:00 e conclude i propri lavori con un verbale a firma di 

tutti i componenti presenti. 

                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                 Dott.ssa Gemma Faraco 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-11-09T13:25:50+0100
	GEMMA FARACO




